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Календарный план 
проведения спортивных, спортивно-массовых мероприятий Департамента охраны на 2022 год

	№ п/п
	Вид спорта, наименование спортивного мероприятия
	Сроки проведения, продолжительность (дней)
	Место проведения
	Организаторы спортивного мероприятия
	Количество участников 
спортивного мероприятия
	Условия финанси-рования

	
	
	
	
	
	спортсмены
	тренеры
	судьи по спорту
	другие участники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Спартакиада Министерства внутренних дел:

	1.1.
	Служебно-прикладные виды спорта (спортивные мероприятия, чемпионаты Республики Беларусь):

	1.1.1.
	Рукопашный бой
прикладной
	30 марта-1 апреля
(3 дня)
	г. Могилев
	Могилевский институт МВД
	104
	26
	30
	4
	В соответствии со сметой расходов

	1.1.2.
	Служебное многоборье
	4-6 мая
(3 дня)
	г. Гродно
	УВД Гродненского облисполкома
	84
	12
	25
	12
	В соответствии со сметой расходов

	1.1.3.
	Практическая (тактическая) стрельба 
	31 мая-3 июня
(4 дня)
	г. Минск
	ЦПК РРС МВД, ДИН МВД
	60
	12
	30
	5
	В соответствии со сметой расходов

	1.1.4.
	Стрельба из табельного оружия
	7-9 сентября
(3 дня)
	г. Минск
	ЦПК РРС МВД, ДИН МВД
	84
	12
	25
	12
	В соответствии со сметой расходов

	1.1.5.
	Самозащита
	23-25 ноября
(3 дня)
	г. Минск
	Академия МВД
	72
	12
	25
	4
	В соответствии со сметой расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.2.
	иные виды спорта (спортивно-массовые мероприятия, традиционные соревнования и турниры):

	№ п/п
	Вид спорта, наименование спортивного мероприятия
	Сроки проведения 
	Место проведения
(ответственный за проведение)
	Участвующие организации
	Количество участников
	Количество судей 
по спорту
	Условия финанси-рования

	
	
	
	
	
	одной команды
	всего
	всего
	в том числе иногородних
	

	1.2.1.
	Лыжные гонки
	2-4 февраля
(3 дня)
	г. Городок
Витебская область
(УВД Витебского облисполкома)
	ЦА, ГУВД, УВД, ВВ, ДО, ДИН, Академия МВД, Могилевский институт МВД
	7
	91
	25
	4
	В соответствии со сметой расходов

	1.2.2.
	Плавание
	28 февраля-1 марта
(2 дня)
	г. Брест
(УВД Брестского облисполкома)
	-//-
	5
	60
	25
	3
	В соответствии со сметой расходов

	1.2.3.
	Бильярдный спорт
	22-23 февраля
(2 дня)
	г. Минск
(ГУВД Минского горисполкома)
	ГУВД, УВД, ВВ, ДО, ДИН, Академия МВД, Могилевский институт МВД
	3
	36
	10
	0
	В соответствии со сметой расходов

	1.2.4.
	Настольный теннис
	11 марта
(1 день)
	г. Минск
(ГУВД Минского горисполкома)
	-//-
	3
	36
	10
	0
	В соответствии со сметой расходов

	1.2.5.
	Мини-футбол
	13-17 июня
(5 дней)
	г. Могилев,
(ДО МВД)
	-//-
	12
	144
	25
	6
	В соответствии со сметой расходов

	1.2.6.
	Легкоатлетический кросс
	21-23 сентября
(3 дня)
	г. Минск,
Минский р-н
(УВД Минского облисполкома)
	-//-
	7
	84
	20
	-
	В соответствии со сметой расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.2.7.
	Волейбол
	10-14 сентября
(5 дней)
	г. Гомель
(УВД Гомельского облисполкома, ГОУ ДО МВД)
	-//-
	11
	132
	25
	3
	В соответствии со сметой расходов

	1.2.8.
	Компакт-спортинг в рамках чемпионата МВД по стрельбе из табельного оружия
	7-9 сентября
(3 дня)
	г. Минск
(ГУВД Минского горисполкома, ЦПК РРС МВД)
	ГУВД, УВД, ВВ, ДО, ДИН, Академия МВД, 
Могилевский институт МВД, 
СПБТ«Алмаз»
	3
	39
	10
	0
	В соответствии со сметой расходов

	2.
	Республиканские соревнования Департамента охраны:

	2.1.
	Служебно-прикладные виды спорта (спортивные мероприятия, чемпионаты Республики Беларусь):

	№ п/п
	Вид спорта, наименование спортивного мероприятия
	Сроки проведения, продолжительность (дней)
	Место проведения
	Организаторы спортивного мероприятия
	Количество участников 
спортивного мероприятия
	Условия финанси-рования

	
	
	
	
	
	спортсмены
	тренеры
	судьи по спорту
	другие участники
	

	Спартакиада Департамента охраны, посвященная 70-летию образования подразделений охраны Министерства внутренних дел:

	2.1.1.
	Рукопашный бой прикладной
	2-4 марта 
(3 дня)
	г. Минск
	Минское 
ГУ ДО
	64
	8
	15
	2
	За счет средств Департамента охраны

	2.1.2.
	Служебное многоборье
	6-8 апреля
(3 дня)
	г. Гродно
	Гродненское 
ОУ ДО
	56
	8
	15
	2
	За счет средств Департамента охраны

	2.1.3.
	Практическая (тактическая) стрельба 
	10-12 мая
(3 дня)
	г. Минск, Минский район
	По назначению
	24
	8
	15
	4
	За счет средств Департамента охраны

	2.1.4.
	Стрельба из табельного оружия
	16-19 августа
(4 дня)
	г. Минск, Минский район
	По назначению
	56
	8
	15
	4
	За счет средств Департамента охраны

	2.1.5.
	Самозащита
	19-21 октября
(3 дня)
	г. Минск
	Минское
ОУ ДО
	48
	8
	15
	2
	За счет средств Департамента охраны

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.2.
	иные виды спорта (спортивно-массовые мероприятия, традиционные соревнования и турниры):

	№ п/п
	Вид спорта, наименование спортивного мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
(ответственный за проведение)
	Участвующие организации
	Количество участников
	Количество судей 
по спорту
	Условия финанси-рования

	
	
	
	
	
	одной команды
	всего
	всего
	в том числе иногородних
	

	2.2.1.
	Лыжные гонки
	26-27 января 
(2 дня)
	г. Городок
(Витебское ОУ)
	Областные и Минское городское управления ДО, УДП и КУИГ
	6
	48
	10
	2
	За счет средств Департамента охраны

	2.2.2.
	Бильярдный спорт
	10 февраля
(1 день)
	г. Минск
(Минское ГУ)
	-//-
	3
	24
	10
	-
	За счет средств Департамента охраны

	2.2.3.
	Плавание
	15-16 февраля 
(2 дня)
	г. Брест
(Брестское ОУ)
	-//-
	5
	40
	10
	-
	За счет средств Департамента охраны

	2.2.4.
	Настольный теннис
	25 февраля
(1 день)
	г. Минск
(Минское ГУ)
	-//-
	3
	24
	10
	-
	За счет средств Департамента охраны

	2.2.5.
	Мини-футбол
	26-29 июля
(4 дня)
	г. Могилев
(Могилевское ОУ)
	-//-
	10
	80
	15
	-
	За счет средств Департамента охраны

	2.2.6.
	Компакт-спортинг
	24-25 августа
(2 дня)
	По назначению 
(Минское 
ГУ и ОУ)
	-//-
	3
	24
	10
	-
	За счет средств Департамента охраны

	2.2.7.
	Легкоатлетический кросс 
	31 августа-
2 сентября
(3 дня)
	г. Минск
(Минское ГУ)
	-//-
	6
	48
	10
	-
	За счет средств Департамента охраны

	2.2.8.
	Волейбол
	26-29 сентября
(4 дня)
	г. Гомель
(Гомельское ОУ)
	-//-
	9
	72
	15
	2
	За счет средств Департамента охраны

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.
	Международные и республиканские спортивно-массовые мероприятия, традиционные соревнования и турниры, посвященные 70-летию образования подразделений охраны Министерства внутренних дел, проводимые Департаментом охраны:

	3.1.
	Открытое соревнование по служебному многоборью специалистов-кинологов с розыскными (патрульно-розыскными) служебными собаками
	18-22 апреля
(5 дней)
	г. Минск,
Минский район
	В соответствии с отдельным положением
	За счет средств Департамента охраны

	3.2.
	Открытый спортивный праздник для сотрудников и гражданского персонала подразделений Департамента охраны и членов их семей
	июль-сентябрь
(1 день)
	г. Минск,
Минский район
	В соответствии с отдельным положением
	За счет средств Департамента охраны

	3.3.
	Комбинированная милицейская эстафета в рамках открытого смотра-конкурса профессионального мастерства сотрудников охраны
	сентябрь
(1 день)
	По назначению
	Областные и Минское городское управления ДО, УДП и КУИГ, приглашенные команды
	12
	120
	10
	-
	За счет средств Департамента охраны

	3.4.
	Открытые соревнования по мини-футболу на призы начальника Департамента охраны 
	декабрь
(5 дней)
	г. Минск
(Минское ГУ) 
	Приглашенные команды в соответствии с положением
	10
	160
	5
	-
	За счет средств Департамента охраны

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	4.
	Учебно-тренировочные сборы по подготовке сборных команд Департамента охраны к республиканским соревнованиям (чемпионатам Министерства внутренних дел):

	№ п/п
	Вид спорта, наименование спортивного мероприятия
	Сроки проведения, продолжительность (дней)
	Место проведения
	Организаторы спортивного мероприятия
	Количество участников
спортивного мероприятия
	Условия финанси-рования

	
	
	
	
	
	спортсмены
	тренеры
	судьи по спорту
	другие участники
	

	4.1.
	Рукопашный бой
	15-29 марта
(15 дней)
	г. Минск
	Минское ГУ ДО
	12
	3
	-
	-
	За счет средств Департамента охраны

	4.2.
	Служебное многоборье
	19 апреля-3 мая
(15 дней)
	г. Минск
	Минское ГУ ДО
	9
	3
	-
	-
	За счет средств Департамента охраны

	4.3.
	Практическая (тактическая) стрельба
	17-30 мая
(14 дней)
	По назначению
	Минское ГУ ДО
	5
	3
	-
	-
	За счет средств Департамента охраны

	4.4.
	Стрельба из табельного оружия
	23 августа-
06 сентября
(15 дней)
	г. Минск
	Минское ГУ ДО
	9
	3
	-
	-
	За счет средств Департамента охраны

	4.5.
	Самозащита
	8-22 ноября
(15 дней)
	г. Минск
	Минское ОУ ДО
	10
	3
	-
	-
	За счет средств Департамента охраны

	4.6.
	Служебное многоборье кинологов
	10-15 мая
(6 дней)
	г. Минск,
Минский район
	Минское ОУ ДО
	8
	2
	-
	-
	За счет средств Департамента охраны

	5.
	Участие сборной команды Департамента охраны по мини-футболу в республиканских соревнованиях:

	5.1.
	Чемпионат Республики Беларусь по мини-футболу
	январь-май, 
сентябрь-декабрь
	по назначению
	ОО «Белорусская ассоциация 
мини-футбола»
	до 25
	3
	-
	-
	В соответствии 
с Регламентом проведения

	5.2.
	Розыгрыш Кубка Республики Беларусь по мини-футболу 
	январь, декабрь 
	по назначению
	ОО «Белорусская ассоциация 
мини-футбола»
	до 25
	3
	-
	-
	В соответствии 
с Регламентом проведения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	6.
	Учебно-тренировочные сборы по подготовке сборной команды Департамента охраны по мини-футболу к республиканским соревнованиям:

	6.1.
	Туры чемпионата Республики Беларусь по мини-футболу 
	январь-май, 
июль-декабрь
(до 15 дней)
	г. Минск
	ЦПП и СПВС, Минское ГУ ДО
	до 25
	3
	-
	-
	За счет средств Департамента охраны

	6.2.
	Розыгрыши Кубка Республики Беларусь по мини-футболу 
	январь, декабрь
(до 15 дней)
	г. Минск
	-//-
	до 25
	3
	-
	-
	За счет средств Департамента охраны



По решению руководства Департамента охраны сроки, порядок и место проведения спортивных и спортивно-массовых мероприятий могут быть изменены.
